
 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
29 августа 2013 года  № 23/120 

г. Ирбит 

 

О Плане основных мероприятий Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе 

избирательной кампании по выборам главы Муниципального 

образования город Ирбит 8 сентября 2013 года  

 

В соответствии со статьями 25, 26 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Ирбитская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а : 

 1. Утвердить План основных мероприятий Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе 

избирательной кампании по выборам главы Муниципального образования 

город Ирбит 8 сентября 2013 года (прилагается). 

 2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Муниципального образования город Ирбит, участковым избирательным 

комиссиям, средствам массовой информации и опубликовать на 

официальном сайте Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Комиссии Коркину Л.Н.  

 



 2 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

  

 

Л.Н. Коркина 



 3 

Приложение  

к решению Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии от 29.08.2013 г. № 23/121 

   
 

План 

основных мероприятий Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной 

кампании по выборам главы Муниципального образования  

город Ирбит 8 сентября 2013 года 

 

1. Заседания Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии: 

 29 августа 

 Об организации работы Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии накануне и в день голосования 8 сентября 2013 

года, порядке доставки, приема и проверки избирательной документации об 

итогах голосования по выборам главы Муниципального образования город 8 

сентября 2013 года.  

 О Плане основных мероприятий Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе 

избирательной кампании по выборам главы Муниципального образования 

город 8 сентября 2013 года. 

9 сентября  

 О результатах выборов главы Муниципального образования город 

Ирбит 8 сентября 2013 года.  

 О вознаграждении председателей участковых избирательных 

комиссий по 

итогам проведения выборов главы Муниципального образования город 

Ирбит 8 сентября 2013 года. 

 О выплате вознаграждения членам Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии за успешную работу по 

подготовке и проведению выборов главы Муниципального образования 

город Ирбит 8 сентября 2013 года. 



 4 

 

12 сентября  

 Об утверждении финансового отчета о поступлении и расходовании 

средств на подготовку и проведение выборов главы Муниципального 

образования город Ирбит 8 сентября 2013 года. 

 О направлении в газету «Восход» копий итоговых финансовых отчетов 

о поступлении и расходовании избирательных фондов кандидатов на 

должность главы Муниципального образования город Ирбит 8 сентября 2013 

года.  

 Об использовании избирательных бюллетеней на выборах главы 

Муниципального образования город Ирбит 8 сентября 2013 года.  

 2. Совещания и практические занятия, проводимые Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссией: 

- 2 сентября 2013 года заключительный семинар-совещание с 

руководителями участковых избирательных комиссий; 

- 3 сентября 2013 года семинар с наблюдателями; 

- 6 сентября 2013 года – совещание с участием главы МО г. Ирбит и с 

представителями служб, обеспечивающих работу избирательных Комиссий в 

день голосования и до подведения итогов выборов; 

- 7 сентября 2013 года практическое занятие с членами рабочих групп 

Комиссии. 

3. Передача избирательных документов: 

- избирательных бюллетеней – 6 сентября 2013 года; 

 -информационных плакатов, увеличенной формы протокола для УИК - 

до 6 сентября 2013 года; 

- технических средств голосования (КОИБ). 

4. Контроль хода голосования и подведение итогов выборов: 



 5 

- контроль хода голосования, подсчета избирательных бюллетеней 

и голосов избирателей участковыми избирательными комиссиями – 8-9 

сентября 2013 года. 

5. Обеспечение работы телефона «горячей линии». 

6. Информационное обеспечение избирателей в день голосования и при 

подведении итогов голосования и результатов выборов (по отдельному 

плану). 

7. Прием и обобщение Комиссией оперативной информации 8 сентября 

2013 года от участковых избирательных комиссий о ходе голосования – 8 

сентября 2013 года с 8.00 до 20.00.  

8. Прием избирательных документов от участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 1825-1840, 2610-2613 об итогах 

голосования – 8-9 сентября 2013 года.  

9. Установление результатов выборов главы Муниципального 

образования город Ирбит не позднее 10 сентября 2013 года. 

10. Направление данных об итогах голосования на избирательных 

участках и о результатах выборов главы Муниципального образования город 

Ирбит в средства массовой информации не позднее 10 сентября 2013 года. 

  

 


